Prokurator swe oskarżenie określił w następujący sposób: Partja „Proletariat“ jest solidarna z „Narodną Wolą“, a nam wiadomo, czem jest ta „Narodna Wola“. To partja, która przez swe straszne zbrodnie wstrząsnęła całą Rosją, która na świętą osobę cara Aleksandra II dokonała zamachu w dniu 1/13 marca 1881 r. i t. d. A zatem już za to samo partja „Proletariat“ powinna być sądzona według całej surowości § 249“. Słowem, prokurator domagał się kategorijski kary śmierci dla członków „Proletariatu“.

I w rzeczywistości nad X pawilonem zawisło widmo śmierci...